UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Trav. Alfredo Bufren, 140, 3º ANDAR - Bairro Centro, Curitiba/PR, CEP 80020-240

Telefone: 3360-5000 - http://www.ufpr.br/

Edital nº 11/2023

Processo nº 23075.022778/2023-04

COMPLEMENTO AO RESULTADO DA CHAMADA INTERNA N ° 11/2023 - 75ª REUNIÃO

ANUAL DA SBPC: SUBMISSÃO DE PROPOSTAS ARTÍSTICAS E CULTURAIS ORIUNDAS

DA UFPR PARA A SBPC CULTURAL E JOVEM

A Comissão Executiva Local da 75ª Reunião Anual
da Sociedade Brasileira para o Progresso da
Ciência (SBPC), no uso de suas atribuições torna
público a lista complementar ao resultado da
chamada interna para a seleção de propostas de
atividades artísticas e culturais oriundas da UFPR
visando a composição da programação da SBPC
Cultural e SBPC Jovem da 75ª Reunião Anual da
SBPC.

A Universidade Federal do Paraná (UFPR), por meio da Comissão Executiva Local da 75ª
Reunião Anual da Sociedade Brasileira para o Progresso da Ciência (SBPC), torna público a
lista complementar ao resultado da presente chamada interna para a seleção de propostas de
atividades artísticas e culturais oriundas da UFPR, que irão compor a programação da SBPC
Cultural e SBPC Jovem da 75ª Reunião Anual da SBPC, que será realizada de 23 a 29 de julho
de 2023, na UFPR, em Curitiba-PR, devido a desistência de dois proponentes selecionados.

DISPOSIÇÕES FINAIS

As pessoas selecionadas serão contatadas através do e-mail fornecido na inscrição do formulário do
Balaio Cultural UFPR para adequação das propostas, fornecer informações técnicas, enviar

Selecionados com pagamento de bolsa

Renan Elias

William Aparecido da Silva

documentação necessária, release e imagem para divulgação.

Dúvidas e informações poderão ser atendidas pelo e-mail sbpccultural@ufpr.br

Documento assinado eletronicamente por RODRIGO ARANTES REIS, PRO REITOR
EXTENSAO CULTURA, em 14/06/2023, às 17:41, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
5664757 e o código CRC 0405170B.

Referência: Processo nº 23075.022778/2023-04 SEI nº 5664757

mailto:sbpccultural@ufpr.br
https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0